
Contacto

Teléfono 965878100
Fax 965878308
Correo Electrónico contratacion@finestrat.org

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 1
(03509) Finestrat España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2-02-2020=ar (1520/2020)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2021
a las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Finestrat
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0306900B
Sitio Web http://www.finestrat.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=my7RMlyQw30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento y renovacion de las instalaciones de alumbrado
publico y sistema de vídeovigilancia del ayuntamiento de finestrat

Servicio de mantenimiento y renovación de las instalaciones de alumbrado público y sistema deDescripción 
videovigilancia del Ayuntamiento de Finestrat.
Valor estimado del contrato 1.226.441,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 671.792,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 555.200,66 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Citélum Ibérica, S.A.
NIF A59087361
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.finestrat.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=my7RMlyQw30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 495.177,06 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 495.177,06 EUR. [2]

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Citélum Ibérica, S.A.: 
[3]
Fecha del Acuerdo 01/04/2021 [4]
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2021 [5]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smBmAzf5WxSiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smBmAzf5WxSiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 120.047,2 EUR. ' ahora se dice ' 495.177,06 EUR. '
[2]Donde se decía ' 120.047,2 EUR. ' ahora se dice ' 495.177,06 EUR. '
[3]Donde se decía ' Motivación para adjudicar a Citélum Ibérica, S.A.: Licitador que ha obtenido mayor puntuación' ahora se
dice ' Motivación para adjudicar a Citélum Ibérica, S.A.: '
[4]Donde se decía ' 04/12/2020' ahora se dice ' 01/04/2021'
[5]Donde se decía ' 25/12/2020' ahora se dice ' 22/04/2021'
[6]Eliminado donde se decía

Estimados licitadores, adjunto al presente se remite la Resolución de Adjudicación del servicio de manteninmiento de
alumbrado público de Finestrat

[7]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
DEC 2020-1669_Adjudicacion servicio MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO_CITELUM.pdf
Identificador Universal Único DOC20201204123758DEC 2020-1669_Adjudicacion servicio MANTENIMIENTO
ALUMBRADO PUBLICO_CITELUM.pdf

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21da48fc-87eb-4736-90eb-e65fa3c5eb95
Hash del Documento NHIn77QA3cSEEw5a3FHSjruBUKA=

ID f2b5f25f6d9c409eba23a3bb909449e4 |  2021-754476 | jue, 01 abr 2021 11:35:42:574 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97597806743147294473719714612556568646 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34ba90bc-4892-4291-862f-070db3f5b836
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21da48fc-87eb-4736-90eb-e65fa3c5eb95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21da48fc-87eb-4736-90eb-e65fa3c5eb95

